ОТ 21 МАЯ 2024 ГОДА № 17-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ВОПРОСА О ПРЕОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _Hlk165019005]На основании решения Думы Тарнопольского муниципального образования от 26 апреля 2024года №15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Тарнопольском муниципальном образовании», ст.24 Устава Тарнопольского муниципального образования Дума Тарнопольского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Балаганский муниципальный округ Иркутской области (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования «Тарнопольский вестник» и на официальном сайте Тарнопольского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 календарных дней со дня издания настоящего решения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Тарнопольского муниципального образования
Глава Тарнопольского муниципального образования,
А.Н.Убинина

Утверждено
решением Думы Тарнопольского муниципального образования от «21» мая 2024г. № 17-2

Заключение
по результатам проведения публичных слушаний
по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Балаганский муниципальный округ Иркутской области

Публичные слушания назначены решением Думы Тарнопольского муниципального образования от 2 мая 2024 г. №16.
Дата и место проведения публичных слушаний: 17 мая 2024 года 15-00 часов, Иркутская область, Балаганский район, с.Тарнополь, ул.Советская, 47а, Муниципальное казенное учреждение культуры «Тарнопольский ЦСДК».
Вопрос публичных слушаний, по которому осуществлялось голосование: согласны ли Вы на преобразование муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Балаганский муниципальный округ Иркутской области?
Форма голосования: открытое голосование, путем поднятия руки за варианты ответов «ЗА», «Против», «Воздержались».
Число участников публичных слушаний, принявших участие в голосовании-  61 человек.
Число голосов за варианты ответа:
«ЗА» -61 человек;
«ПРОТИВ» -0 человека,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек
Число поступивших вопросов и замечаний: 0.

Заключение: Выразить согласие жителей Тарнопольского муниципального образования на преобразование муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Балаганский муниципальный округ Иркутской области.

Председатель Думы Тарнопольского муниципального образования
Глава Тарнопольского муниципального образования,
А.Н.Убинина